CA-2025-12-307 

ATTENDU la signature de la convention d’aide financière 2022-003241 conclue 

entre le ministère des Affaires municipales et de l’Habitation (MAMH) et 
la MRC de Papineau, laquelle inclut une subvention représentant un 
montant total de cent-quatre-vingt-dix-huit-mille-cinq-cent-soixante 
dollars (198 560 $), et vise à répondre aux enjeux de logement sur le 
territoire de la MRC; 

ATTENDU l’avenant 2022-003241 à ladite convention, lequel rehausse le 

financement avec une aide financière additionnelle au montant de 
soixante-dix-neuf-mille-quarante dollars (79 040 $) et vise à prolonger le 
projet jusqu’au 25 septembre 2027 afin de pouvoir réaliser toutes les 
activités prévues et répondre aux besoins en logement sur le territoire; 

ATTENDU qu’il reste un solde de deux-cent-trente-trois-mille-cinq-cent-quatre-vingt-

treize dollars (233 593 $), lequel solde n’est pas engagé en date du 10 
décembre 2025; 

ATTENDU que l’objectif du projet est d’actualiser la Stratégie en habitation et son 

plan d'action à la suite des premières étapes de sa mise en œuvre, de 
l''inscrire dans le processus de révision du Schéma d’aménagement et